

**Реконструкция кровли здания
старой школы с кадастровым
номером 9628123.869.01 в с/ю**

Дезгинжа

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 362 461,398 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Блок А				
2	RCsP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	92,000	5,104 4,800	469,530 441,600
3	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	9,000	23,400 22,800	210,600 205,200
4	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	1,000	896,410 891,000	896,410 891,000
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,100	310,060 306,000	961,186 948,600
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	4,400	896,410 891,000	3 944,204 3 920,400
7	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	250,000	59,700 58,200	14 925,000 14 550,000

1	2	3	4	5	6	7
8	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,000	20,025 18,000	100,125 90,000
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	0,800	66,900 61,200	53,520 48,960
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,000	310,060 306,000	310,060 306,000
11		Блок В				
12	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	9,000	23,400 22,800	210,600 205,200
13	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	10,300	896,410 891,000	9 233,023 9 177,300
14	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	640,000	59,700 58,200	38 208,000 37 248,000
15	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,000	20,025 18,000	300,375 270,000
16	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	2,780	66,906 61,209	186,000 170,160
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,200	310,060 306,000	372,072 367,200
18		Блок С				
19	RCsP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc	kg	153,000	5,103 4,800	780,827 734,400
20	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	420,000	3,324 3,000	1 395,870 1 260,000
21	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	1,000	896,410	896,410

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.			891,000	891,000
22	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	233,000	59,700 58,200	13 910,100 13 560,600
23	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	233,000	20,025 18,000	4 665,825 4 194,000
24	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	32,620	66,899 61,199	2 182,260 1 996,320
25	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3	14,400	1 180,210 1 174,800	16 995,024 16 917,120
26	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3	8,400	1 180,210 1 174,800	9 913,764 9 868,320
27	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3	3,500	1 180,210 1 174,800	4 130,735 4 111,800
28	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	2,200	896,410 891,000	1 972,102 1 960,200
29	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	220,000	14,415 13,200	3 171,300 2 904,000
30	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.)	m2	69,000	38,400 38,400	2 649,600 2 649,600
31	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	180,000	310,060 306,000	55 810,800 55 080,000
32	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	3,400	896,410 891,000	3 047,794 3 029,400
33	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	6,500	896,410 891,000	5 826,665 5 791,500
34		Moloz				
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	2,400	1 300,000 0,000	3 120,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
36	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	95,600	33,000 33,000	3 154,800 3 154,800
37	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	478,000	26,600 0,000	12 714,800 0,000

		Total	lei	216 719,381
		Fondul social	24,00 %	47 266,243
		Total	100,00 +	263 985,624
		Transportarea materialelor	5,00 %	45,114
		Cheltuieli directe	100,00 +	264 030,738
		Cheltuieli de regie	10,00 %	26 403,073
		Total	100,00 +	290 433,811
		Beneficiul de deviz	4,00 %	11 617,353
		Total	100,00 +	302 051,164
		TVA	20,00 %	60 410,234
		Total deviz:		362 461,398
		Inclusiv salariu		196 942,680

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция кровли здания
старой школы с кадастровым
номером 9628123.869.01 в с/у
Дезгинжа

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 362 461,398 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	101,915	60,00	6 114,900
2.	7123010010200	Betonist	h-om	616,750	60,00	37 005,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,960	60,00	237,600
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,150	60,00	3 729,000
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	36,924	60,00	2 215,440
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	752,410	60,00	45 144,600
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,850	60,00	1 491,000
8.	7422010060100	Timplar	h-om	22,080	60,00	1 324,800
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,580	60,00	3 154,800
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 593,009	60,00	95 580,540
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,750	60,00	945,000
		Total manopera				196 942,680

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,724	5,00	3,620
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,665	22,50	14,962
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,532	20,00	10,640
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,102	20,50	22,591
5.	4100126202818	Apa	m3	41,486	20,50	850,463
		Total materiale de constructii				902,276

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,714	20,00	474,280
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	88,520	25,00	2 213,000
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	10,136	20,00	202,720
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,240	500,00	3 120,000
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,325	45,00	149,625
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,328	350,00	12 714,800
		Total utilaje de constructii				18 874,425

Total	lei	216 719,381
Fondul social	24,00 %	47 266,243
Total	100,00 +	263 985,624

Transportarea materialelor	5,00 %	45,114
Cheltuieli directe	100,00 +	264 030,738
Cheltuieli de regie	10,00 %	26 403,073
Total	100,00 +	290 433,811
Beneficiul de deviz	4,00 %	11 617,353
Total	100,00 +	302 051,164
TVA	20,00 %	60 410,234
Total deviz:		362 461,398

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Реконструкция кровли здания старой школы с кадастровым номером 9628123.869.01 в с/у Дезгинжа **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Блок А	h-om			0,000 0,000
2	RCsP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg			5,104 4,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	60,00	3,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,022
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
3	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			23,400 22,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
4	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,060 306,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,000
	4100116202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,460
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,600
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
7	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			59,700 58,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	60,00	40,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
8	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,025 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
9	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a	m3			66,900

1	2	3	4	5	6	7
		protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)				61,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,00	61,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,600
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,060 306,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,460
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,600
11		Блок В	h-om			0,000 0,000
12	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			23,400 22,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	60,00	9,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
13	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
14	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			59,700 58,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	60,00	40,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
15	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,025 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
16	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			66,906 61,209
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,00	61,209
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,101
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,597
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,060 306,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,460
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,600
18		Блок С	h-om			0,000 0,000
19	RCsP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg			5,103 4,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	60,00	3,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,022
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
20	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor,	kg			3,324

1	2	3	4	5	6	7
		parapetilor si imprejmuirilor metalice etc				3,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,022
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
21	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
22	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			59,700 58,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6700	60,00	40,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
23	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,025 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
24	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			66,899 61,199
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,00	61,199
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,600
25	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3			1 180,210 1 174,800
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	60,00	750,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	60,00	424,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
26	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3			1 180,210 1 174,800
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	60,00	750,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	60,00	424,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
27	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3			1 180,210 1 174,800
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	60,00	750,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0800	60,00	424,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
28	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
29	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,415 13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,615
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
30	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			38,400

1	2	3	4	5	6	7
						38,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,200
31	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			310,060 306,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,460
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,600
32	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
33	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			896,410 891,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	60,00	291,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
34		Moloz	h-om			0,000 0,000
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,000
36	TRI1AA04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,000 33,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,000
37	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.